Thôn 2, xã P, huyện K, tỉnh Đắk Lắk. 

NỘI DUNG VỤ ÁN: 

- Theo đơn khởi kiện, quá trình giải quyết vụ án cũng như tại phiên toà nguyên 

đơn ông Nguyễn Văn S trình bày có nội dung: 

Từ năm 1998 cho đến nay vợ chồng ông L, bà L1 đã vay của tôi tổng số tiền là 

486.140.000 đồng (Bốn trăm tám mươi sáu triệu, một trăm bốn mươi nghìn đồng) và 

11 chỉ vàng. Tuy nhiên, từ thời gian vay cho đến nay vẫn chưa trả cho tôi khoản tiền 

nào. Do đó, tôi đề nghị Tòa án giải quyết buộc ông L, bà L1 trả số tiền 486.140.000 

đồng và 11 chỉ vàng 9999. 

Đến ngày 23/12/2024 ông Nguyễn Văn S có đơn rút một phần yêu cầu khởi kiện

[...]

đó không đủ căn cứ để xác định bị đơn có nợ nguyên đơn số tiền 23.000.000 đồng, nên 

việc yêu cầu của nguyên đơn là không có căn cứ nên không chấp nhận. 

Vậy, tổng số tiền ông Võ Xuân L, bà Nguyễn Thị L1 phải trả cho ông Nguyễn 

Văn S, bà Hoàng Thị S1 là 204.170.939 đồng (Hai trăm lẻ tư triệu, một trăm bảy mươi 

nghìn, chín trăm ba mươi chín đồng) và 04 chỉ vàng 9999. 

Về chi phí tố tụng:    

Đối với việc giám định chữ ký, chữ viết lần 1 do nguyên đơn ông Nguyễn Văn S 

yêu cầu, tuy nhiên kết quả giám định yêu cầu của ông Sáng không có căn cứ do đó 

nguyên đơn phải chịu chi phí giám định chữ ký, chữ viết lần 1 là phù hợp Điều 161 Bộ

[...]

Uỷ ban Thường vụ Quốc hội về án phí, lệ phí Toà án.   

Tuyên xử:   

Chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn. Ông Võ Xuân L, bà 

Nguyễn Thị L1 phải có trách nhiệm liên đới trả cho ông Nguyễn Văn S, bà Hoàng Thị 

S1 số tiền gốc và lãi tính đến ngày xét xử sơ thẩm (ngày 13/5/2025) là 204.170.939 

đồng (Hai trăm lẻ tư triệu, một trăm bảy mươi nghìn, chín trăm ba mươi chín đồng) và 

04 chỉ vàng 9999. 

Kể từ ngày tiếp theo của ngày xét xử sơ thẩm cho đến khi thi hành án xong, bên 

phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo mức 

lãi suất các bên thỏa thuận nhưng phải phù hợp với quy định của pháp luật;